
Uchwała Nr XXV/163/09 
Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 29 czerwca 2009 r.  
 

w sprawie poboru podatków od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso. 
 

Na podstawie art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r.
Nr 8 poz. 60, Nr 85 poz. 727,Nr 86 poz. 732, Nr 143 poz. 1199, z 2006 r. Nr 66 poz. 470, Nr 104 poz. 708, Nr 217
poz.1590, Nr 225 poz.1635, zm. przen. z Dz.U. z 2004 r. Nr 93 poz. 894, z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769,
Nr 120, poz. 818, Nr 195, poz. 1414, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 192, poz.
1378, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466),
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969, Nr 191, poz.
1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, zm. przen. z Dz.U. 2005 r. Nr 143 poz. 1199 z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z
2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, poz. 458) oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr
56, poz. 458) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz.
1682, Nr 216, poz. 1826, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa. 

2. Na inkasentów podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości wyznacza się sołtysów wsi: 

3. Na inkasenta podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości z terenu miasta wyznacza się Izabelę 
Chylińską.  

§ 2. Tytułem wynagrodzenia przyznaje się: 

§ 3. 1. Ryczałt jest formą wynagrodzenia ze terminowe, staranne i sumienne wywiązania się z obowiązków inkasenta. 
2. Ryczałt nie przysługuj e w przypadkach: 

§ 4. Tracą moc Uchwały: 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.  

1) Bełda

2) Biebrza

3) Bukowo

4) Ciszewo

5) Czarna Wieś

6) Danowo

7) Karwowo

8) Karczewo

9) Kołaki

10) Kosiły

11) Kuligi

12) Kosówka

13) Kozłówka

14) Łazarze

15) Miecze

16) Orzechówka

17) Pieńczykowo

18) Pieńczykówek

19) Przestrzele

20) Rybczyzna

21) Rydzewo

22) Stoczek

23) Sołki

24) Skrodzkie

25) Turczyn

26) Wólka Mała

27) Wólka Piotrowska

28) Wojdy

29) Woźnawieś I

30) Woźnawieś II

1) inkasentom, o których mowa w § 1, ust. 2: 

a) prowizję w wysokości 2 % od pobranych wpłat podatków,

b) ryczałt w wysokości 120 zł kwartalnie, płatny w terminie wypłaty prowizji.

2) inkasentowi, o którym mowa w § 1, ust. 3 prowizję w wysokości 2 % od pobranych wpłat podatków bez ryczałtu ze 
względu na odrębne uregulowanie doręczania nakazów płatniczych. 

1) zagubienia, nie doręczenia lub zwłoki w doręczeniu nakazów płatniczych podatnikom;

2) nie dopełnienia obowiązku zwrotu pokwitowań nakazów płatniczych;

3) nieterminowego poboru i rozliczania się z kontokwitariuszy, bądź ich zagubienia;

4) nie dopełnienia obowiązku przechowywania dokumentów związanych z inkasem przez 5 lat po upływie roku 
podatkowego, którego dotyczą; 

5) nie udzielaniu informacji o występowaniu na danym terenie podatników w myśl ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

1) Nr XIII/92/2000 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 lutego 2000 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży sołtysom;

2) Nr X/78/03 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28listopada 2003 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów
z tytułu poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od mieszkańców miasta i gminy; 

3) Nr XII/79/08 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zmian ustaleń dotyczacych inkasa oraz 
wynagrodzenia inkasentów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
 

Jan Duda 

ID: QOQXDBCCPUESZGILUVGIZUJSL. Niepodpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr XXV/163/09 
Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 29 czerwca 2009 r.  
 

w sprawie poboru podatków od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso. 
 

Na podstawie art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r.
Nr 8 poz. 60, Nr 85 poz. 727,Nr 86 poz. 732, Nr 143 poz. 1199, z 2006 r. Nr 66 poz. 470, Nr 104 poz. 708, Nr 217
poz.1590, Nr 225 poz.1635, zm. przen. z Dz.U. z 2004 r. Nr 93 poz. 894, z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769,
Nr 120, poz. 818, Nr 195, poz. 1414, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 192, poz.
1378, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466),
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969, Nr 191, poz.
1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, zm. przen. z Dz.U. 2005 r. Nr 143 poz. 1199 z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z
2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, poz. 458) oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr
56, poz. 458) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz.
1682, Nr 216, poz. 1826, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa. 

2. Na inkasentów podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości wyznacza się sołtysów wsi: 

3. Na inkasenta podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości z terenu miasta wyznacza się Izabelę 
Chylińską.  

§ 2. Tytułem wynagrodzenia przyznaje się: 

§ 3. 1. Ryczałt jest formą wynagrodzenia ze terminowe, staranne i sumienne wywiązania się z obowiązków inkasenta. 
2. Ryczałt nie przysługuj e w przypadkach: 

§ 4. Tracą moc Uchwały: 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.  

1) Bełda

2) Biebrza

3) Bukowo

4) Ciszewo

5) Czarna Wieś

6) Danowo

7) Karwowo

8) Karczewo

9) Kołaki

10) Kosiły

11) Kuligi

12) Kosówka

13) Kozłówka

14) Łazarze

15) Miecze

16) Orzechówka

17) Pieńczykowo

18) Pieńczykówek

19) Przestrzele

20) Rybczyzna

21) Rydzewo

22) Stoczek

23) Sołki

24) Skrodzkie

25) Turczyn

26) Wólka Mała

27) Wólka Piotrowska

28) Wojdy

29) Woźnawieś I

30) Woźnawieś II

1) inkasentom, o których mowa w § 1, ust. 2: 

a) prowizję w wysokości 2 % od pobranych wpłat podatków,

b) ryczałt w wysokości 120 zł kwartalnie, płatny w terminie wypłaty prowizji.

2) inkasentowi, o którym mowa w § 1, ust. 3 prowizję w wysokości 2 % od pobranych wpłat podatków bez ryczałtu ze 
względu na odrębne uregulowanie doręczania nakazów płatniczych. 

1) zagubienia, nie doręczenia lub zwłoki w doręczeniu nakazów płatniczych podatnikom;

2) nie dopełnienia obowiązku zwrotu pokwitowań nakazów płatniczych;

3) nieterminowego poboru i rozliczania się z kontokwitariuszy, bądź ich zagubienia;

4) nie dopełnienia obowiązku przechowywania dokumentów związanych z inkasem przez 5 lat po upływie roku 
podatkowego, którego dotyczą; 

5) nie udzielaniu informacji o występowaniu na danym terenie podatników w myśl ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

1) Nr XIII/92/2000 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 lutego 2000 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży sołtysom;

2) Nr X/78/03 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28listopada 2003 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów
z tytułu poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od mieszkańców miasta i gminy; 

3) Nr XII/79/08 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zmian ustaleń dotyczacych inkasa oraz 
wynagrodzenia inkasentów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
 

Jan Duda 

ID: QOQXDBCCPUESZGILUVGIZUJSL. Niepodpisany. Strona 2 / 2


